Autorizar a homologação do resultado da Licitação Eletrônica n. 001/24 - 

Construção do Vertedouro da Represa João Penido. 

Diante das informações apresentadas o Conselho de Administração, por 

unanimidade, autorizou a homologação da Licitação Eletrônica n. 001/24, pelo 

valor total adjudicado de R$15.900.000,00 (quinze milhões e novecentos mil 

reais), nos termos do art. 23, inc. XXX, do Estatuto Social da Cesama.   

4. Autorizar a instauração do Pregão Eletrônico SRP n. 069/24 - Aquisição de 

hidrômetros.  

Diante das informações apresentadas o Conselho de Administração, por 

unanimidade, autorizou a instauração do Pregão Eletrônico SRP n. 069/24, pelo 

valor total estimado de R$5.725.194,00 (cinco milhões setecentos e vinte e cinco 

mil cento e noventa e quatro reais), nos termos do art. 23, inc. XXX, do Estatuto 

Social da Cesama. 

5. Acompanhar o cumprimento das metas e índices estabelecidos no Plano 

Estratégico.  

O Conselho de Administração registrou no ato a ciência do acompanhamento, no 

1º semestre de 2024, do cumprimento das metas e índices estabelecidos no Plano